بازتاب این موضوع و اهمیت آن در اهداف و ارزش‌های اقتصادی شعارهای انقلاب ۱۳۵۷ ه.ش و پس از آن در شعارهای انتخاباتی دولت‌ها تبلور یافت (در این باره بنگرید به پناهی، ۱۳۸۰). توجه به موضوع رفاه و تأمین عدالت به عنوان تکالیف دولت با تحولات حوزه قانون‌گذاری در زمینه رفاه و عدالت اجتماعی، پیوستن ایران به اجلاس توسعه اجتماعی در مارس ۱۹۹۵ (اسفند ۱۳۷۳ ه.ش) و امضا بیانیه کینهاک و التزام آن برای اجرای تعهدات این بیانیه، تصویب قانون جامع رفاه و تأمین اجتماعی و تأسیس وزارت رفاه و تأمین اجتماعی ادامه یافت. این اقدامات که مصادیقی از توجه به برقراری دولت رفاهی در حوزه سیاست مدرن ایران است، وقتی بهتر درک می‌شوند که در نظر داشته باشیم «یکی از پایه‌های قدرت نظام جمهوری اسلامی کارکردها و خدمات عمومی یا تأمین منافع بخش‌هایی از جامعه است» (بشیریه، ۱۳۸۱: ۴۰۱) که از طریق سیاست‌های اجتماعی محقق می‌شود.